
- 1 - 

 

文 教 福 祉 常 任 委 員 会 記 録 
 

令和７年５月16日（金）午後２時29分～午後２時31分（第２委員会室） 

 

○出席委員（８名） 

委 員 長 川又 康彦 

副委員長 高木 直人 

委  員 佐藤  勢 

委  員 遠藤 幸一 

委  員 佐々木 優 

委  員 石原洋三郎 

委  員 宍戸 一照 

委  員 半沢 正典 

 

○欠席委員（１名） 

委  員 大平 洋人 

 

○市長等部局出席者（なし） 

 

○案  件 

  所管事務調査「児童生徒の体力向上に関する調査」 

  １ 委員長報告について 

  ２ その他 

                                              

               午後２時29分    開  議 

（川又康彦委員長）ただいまから文教福祉常任委員会を開会します。 

 本日、大平委員より欠席の連絡をいただいておりますので、ご報告いたします。 

 また、地球温暖化防止など環境対策の一環として、今回の委員会から、10月末までの期間はネクタ

イ、上着の着用を自由とする軽装対応といたしますので、よろしくお願いいたします。 

 それでは初めに、委員長報告についてを議題といたします。 

 本日は、前回の委員会において各会派にお持ち帰りいただきました結果について、各会派からご意

見を頂戴できればと存じます。 



- 2 - 

 まず、持ち帰り結果の確認の前に、事務局より委員長報告の一部訂正について説明いたします。 

（書記）説明させていただきます。 

 資料、ＤＤ令和７年５月16日委員長報告（案）をご覧ください。２ページの８行目でございます。

以上のことからという部分について、本市議会の委員長報告の今までの形式上、改行するのが適当で

ございますことから改行させていただいております。 

 訂正点は以上でございます。 

（川又康彦委員長）今の点については、特にありませんね。 

     【「なし」と呼ぶ者あり】 

（川又康彦委員長）それでは、各会派の協議結果についてご報告をお願いいたします。 

 なお、二階堂利枝議員、三浦由美子議員からは、内容についてそれぞれご了解をいただいてありま

すので、報告させていただきます。 

 それでは、確認をさせていただきます。 

 真政会さん。 

（佐藤 勢委員）特に問題ありません。 

（川又康彦委員長）真結の会さん。 

（宍戸一照委員）特にありません。 

（川又康彦委員長）市民21さん。 

（石原洋三郎委員）この内容で意見ありません。 

（川又康彦委員長）日本共産党さん。 

（佐々木優委員）この内容で確認しました。 

（川又康彦委員長）公明党さん。 

（高木直人委員）この内容で確認取れました。 

（川又康彦委員長）それでは、ほかにご意見がなければ、委員長報告につきましてはただいまの内容

でよろしいですか。 

     【「異議なし」と呼ぶ者あり】 

（川又康彦委員長）ありがとうございます。 

 それでは、そのようにまとめさせていただきます。 

 委員長報告については、これで終了いたします。 

 次に、その他といたしまして委員の皆様から何かございますか。ありませんか。 

     【「なし」と呼ぶ者あり】 

（川又康彦委員長）なければ、以上で文教福祉常任委員会を閉会いたします。 

               午後２時31分    散  会 

 



- 3 - 

 

文教福祉常任委員長     川 又  康 彦    

 

 


